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ZERTIFIZIERTE FORTBILDUNGEN 2025 - NEPHROLOGIEMODUL

Bei diesen Veranstaltungen konnen zertifizierte Fortbildungen und Kurse absolviert werden, die geman

Anlage 2 Abschnitt V des Nephrologievertrags anerkannt werden.

Es werden dariiber hinaus alle von den Arztekammern zertifizierte und ,,bepunktete” Fortbildungen
und Kurse zur Diagnostik und Behandlung der Krankheitsbilder des Nephrologievertrags anerkannt,
auch wenn diese hier nicht explizit genannt werden.

VERANSTALTUNG

XXVI. ARBEITSTAGUNG FUR
NEPHROLOGIE

ANNUAL POST ASN-MEETING

NEPHROPATHOLOGIEKURS
VOLHARD-FAHR 2025

49. NEPHROLOGISCHES
SEMINAR HEIDELBERG

56. JAHRESTAGUNG DER GPN

AKADEMIE NIERE:
INTENSIVKURS FUR NIEREN- UND
HOCHDRUCKKRANKHEITEN

NEPHRO UPDATE 2025

NEPHRO LIVE:
PosST-KONGRESS: ERA 2025

NEPHRO LIVE:
LIPIDOLOGIE 2025

NEPHRO LIVE:
DIALYSE
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TERMIN

16.01.2025

17.01. -
19.01.2025

21.02-
22.02.2025

20.03. -
22.03.2025

26.03.-
29.03.2025

05.05. -
08.05.2025

16.05. -
17.05.2025

24.06.2025

10.07.2025

23.09.2025

VERANSTALTUNGSORT

Hotel Maritim proArte
Friedrichstralle 151
10117 Berlin

Hilton Hotel
Mohrenstrafe 30
10117 Berlin

Mannheim

Heidelberg

Frankfurt am Main

Online- und Prasenz-
Veranstaltung
Zwei- Lowen- Club
Kanonengraben 9
48151 Munster

Rheingoldhalle Mainz

Online

Online

Online

ANMELDUNG / PROGRAMM

Start - Arbeitstagung flir Nephrologie
Berlin/Brandenburg (aey-congresse.de)

Post ASN-Meeting - Veranstaltungsportal des DN e.V.

(dnev-veranstaltungen.de)

Nephropathologiekurs Volhard-Fahr 2025 Mannheim -

Aey Congresse GmbH

Heidelberg (nephrologisches-seminar.de)

Start - GPN Kongress

XX. Intensivkurs fiir Nieren- und
Hochdruckkrankheiten - Akademie fiir Fort- und
Weiterbildung Nieren- und Hochdruckkrankheiten

www.nephro-update.com

Online-Fortbildung: Post-Kongress: ERA 2025 —
NephroLive auf STREAMED UP - STREAMED UP

Online-Fortbildung: Lipide — NephroLive auf
STREAMED UP - STREAMED UP

Online-Fortbildung: Dialyse — NephroLive auf
STREAMED UP - STREAMED UP
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https://arbeitstagung.aey-congresse.de/
https://arbeitstagung.aey-congresse.de/
https://www.dnev-veranstaltungen.de/view.php?id=0d38e2a2f30796dfdb00ad8d4650c5a6
https://www.dnev-veranstaltungen.de/view.php?id=0d38e2a2f30796dfdb00ad8d4650c5a6
https://aey-congresse.de/events/nephropathologiekurs-volhard-fahr-2025-mannheim.html
https://aey-congresse.de/events/nephropathologiekurs-volhard-fahr-2025-mannheim.html
https://www.nephrologisches-seminar.de/
https://gpn-kongress.aey-congresse.de/
https://www.akademie-niere.de/veranstaltungen/termine-leser/event-315.html
https://www.akademie-niere.de/veranstaltungen/termine-leser/event-315.html
https://www.akademie-niere.de/veranstaltungen/termine-leser/event-315.html
http://www.nephro-update.com/
https://streamed-up.com/live/post-kongress-era-2025
https://streamed-up.com/live/post-kongress-era-2025
https://streamed-up.com/live/lipide-2
https://streamed-up.com/live/lipide-2
https://streamed-up.com/live/dialyse-2
https://streamed-up.com/live/dialyse-2

02.10. — . .
NEPHROLOGIE 2025 05.10.2025 Berlin Nephrologie 2025 - Aey Congresse GmbH

Nephrologisches Jahresgespréch -
Koln Veranstaltungsportal des DN e.V. (dnev-
veranstaltungen.de)

NEPHROLOGISCHES 21.11. -
JAHRESGESPRACH 2025 23.11.2025
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https://aey-congresse.de/events/nephrologie-2025.html
https://www.dnev-veranstaltungen.de/nephrologisches-jahresgespraech/
https://www.dnev-veranstaltungen.de/nephrologisches-jahresgespraech/
https://www.dnev-veranstaltungen.de/nephrologisches-jahresgespraech/

